LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT VIỆT NAM

VIỆN NC&ĐT DOANH NHÂN APEC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   22 /CV-APEC                     Hà Nội, ngày 26 tháng 5 năm 2017

                      Kính gửi: Ban Lãnh Hiệp hội, lãnh đạo doanh nghiệp

Phong cách lãnh đạo là phương thức và cách tiếp cận của một lãnh đạo để đề ra

các phương hướng, thực hiện các kế hoạch và tạo động lực cho nhân viên. Với các nhà

lãnh đạo tài năng, họ xây dựng cho bản thân một phong cách chủ đạo nhưng vẫn sử

dụng các phong cách còn lại một cách linh hoạt. Ngược lại, các nhà lãnh đạo yếu kém

về năng lực luôn có xu hướng chỉ gắn bó với một phong cách duy nhất và phong cách

đó thường là Lãnh đạo quyền uy.

Các doanh nghiệp phát triển đều có CEO giỏi, uy tín cá nhân cao. Khi tham gia

WTO và hội nhập toàn cầu, các CEO Việt Nam phải vượt qua chính mình, phải hiểu

biết và thành thạo "luật chơi" mới, biết liên kết với đối tác đáng tin cậy trên toàn cầu.

Các CEO nhất thiết phải có phong cách lãnh đạo riêng để tạo ảnh hưởng đến cấp dưới

trong qúa trình quản lý. Phong cách lãnh đạo phải thực sự chuyên nghiệp, đối phó

được với môi trường kinh doanh bên ngoài và phù hợp với môi trường nội bộ...Đây

đang là trở ngại lớn đối với các CEO Việt Nam.

Thực hiện kế hoạch hỗ trợ, nâng cao năng lực cho các doanh nghiệp. Viện

Nghiên cứu và Đào tạo Doanh nhân APEC tổ chức lớp đào tạo chuyên sâu cho các

CEO doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam.

 Chuyên đề: Phong cách lãnh đạo của CEO hiện đại

1. Thành phần: CEO các doanh nghiệp nhỏ và vừa.

2. Thời gian: 03 ngày. Từ ngày 13, 14 và ngày 15 tháng 6 năm 2017

                                 (có chương trình chi tiết kèm theo)

3. Địa điểm: 277 phố Quan Hoa - Cầu Giấy - TP Hà Nội

4. Giảng viên: Giảng viên cao cấp CEFE Nguyễn Văn Mỹ.

5. Phƣơng pháp giảng dạy:

 - Học qua thực hành và trải nghiệm;

          - Học qua giao lưu đa chiều;

          - Chia sẻ kinh nghiệm và tham quan Nhà máy bia cao cấp Đại Việt - Thái Bình.

6. Số lƣợng học viên: 30 học viên/lớp.

7. Học phí: Miễn phí: Tổ chức lớp, giảng viên, hội trường.

       (Coffe giữa giờ, thuê xe từ Hà Nội đi Thái Bình và ngược lại...do lớp học tự quyết

định )

Viện Doanh nhân APEC trân trọng thông báo các Hiệp hội, doanh nghiệp có nhu

cầu đăng ký trước ngày 05/6/2017 (theo mẫu).

        (Đăng ký qua email: viendoanhnhanapec@gmail.com, hoặc gửi trực tiếp về

Văn phòng Viện Doanh nhân APEC: Phòng 300, nhà 5 tầng, Số 7 Tôn Thất Thuyết

- Cầu Giấy - Hà Nội - Liên hệ Bà Chu Thị Kim Dung - Chánh Văn phòng, điện

thoại: 043.200.8091 - Di động: 0932.232.045; 0945.972.288)

Ngày 06/6/2017, Viện Đào tạo và Doanh nhân APEC sẽ gửi giấy mời chính

thức tới các học viên đã đăng ký. (Ưu tiên các CEO đăng ký trước)

           Mong sự hợp tác của các Hiệp hội, doanh nghiệp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu APEC.

VIỆN DOANH NHÂN APEC

Viện trƣởng

TS. Trần Duy Khanh

CHƢƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

Nội dung: Phong cách lãnh đạo của CEO hiện đại.

Thời gian Nội dung
Ngƣời phụ

trách

 Ngày 13/5/2017

8h00 - 8h30
Ổn định tổ chức, bầu lớp trưởng, lớp phó. Thông qua nnội

quy lớp học; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

Viện Doanh

nhân APEC

8h30 - 8h40
Viện trưởng Viện APEC khai mạc lớp học và

Giới thiệu Giảng viên cao cấp Nguyễn Văn Mỹ
Viện APEC

9h00 - 11h30
Giảng viên cao cấp Nguyễn Văn Mỹ.

Phong cách lãnh đạo của CEO hiện đại
Ban cán sự lớp

11h30 - 13h30 Nghỉ trƣa

13h30 - 16h30
Giảng viên cao cấp Nguyễn Văn Mỹ:

Phong cách lãnh đạo của CEO hiện đại
Ban cán sự lớp

 Ngày 14/5/2017

8h00 - 11h30
Giảng viên cao cấp Nguyễn Văn Mỹ:

Phong cách lãnh đạo của CEO hiện đại
Ban cán sự lớp

11h30 - 13h30 Nghỉ trƣa Ban cán sự lớp

13h30 - 15h00
TS. Trần Duy Khanh:

Bài học về phong các lãnh đạo của một số CEO hiện đại
Ban cán sự lớp

15h00 - 16h00 Họp lớp: Thống nhất chương trình tham quan Ban cán sự lớp

 Ngày 15/5/2017

5h00 - 5h30
Học viên tập trung tại Viện Doanh nhân APEC - số 7 Tôn

Thất Thuyết - Cầu Giấy - Hà Nội
Ban cán sự lớp

5h300 - 8h00 Di chuyển từ Hà Nội đi Thái Bình Viện APEC

8h00 - 11h00
Tham quan Nhà máy Bia Đại Việt và giao lưu với Anh

hùng lao động Trần Văn Sen - Chủ tịch Tập đoàn
Viện APEC

11h00 - 11h30 Tổng kết lớp và trao Chứng chỉ Viện APEC

11h30 - 13h30
Dự liên hoan giao lưu học viên lớp học với lãnh đạo Tập

đoàn Hương Sen tại Nhà hàng Bia Đại Việt
Viện APEC

Chiều Tham quan Bãi biển Cồn Vành Viện APEC

16h30 Từ Thái Bình về Hà Nội

VIỆN DOANH NHÂN APEC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ LỚP HỌC

             Kính gửi:    Viện Nghiên cứu và Đào tạo Doanh nhân APEC

     Căn cứ Công văn Số:  22 /CV-APEC, ngày 26 tháng 5 năm 2017, của Viện Nghiên

cứu và Đào tạo Doanh nhân APEC, gửi Ban Lãnh Hiệp hội, lãnh đạo doanh nghiệp v/v

tổ chức lớp học chuyên đề: Phong cách lãnh đạo của CEO hiện đại cho CEO các

doanh nghiệp.

      1. Tên cơ quan, doanh nghiệp:....................................................................................

...........................................................................................................................................

     2. Địa chỉ:.....................................................................................................................

     3. Khi cần thiết liên hệ với ai:......................................................................................

     4. Danh sách học viên đăng ký lớp học:

Số TT Họ và tên Chức vụ Điện thoại Email

                                                                     ..................ngày ...tháng...   năm 2017

                                                                           Thủ trƣởng cơ quan, doanh nghiệp

                                                                                          (ký tên, đóng dấu)